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Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2019 № 20-нпа          



Тайгинский городской округ
Об утверждении годового отчета о выполнении плана мероприятий Комплексной программы социально-экономического развития Тайгинского городского округа за 2018 год

В соответствии с решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 17.04.2007 № 27-нпа «Об утверждении Положения о порядке разработки, принятия и реализации комплексной программы социально-экономического развития города Тайги», руководствуясь статьей 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа 
РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет о выполнении плана мероприятий Комплексной программы социально-экономического развития Тайгинского городского округа за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных                     Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                   округа

округа

_________________В.М. Басманов               ___________ М.Е. Теремецкий

Исп.:    Т.Ю. Зотова

Согл.:  А.И. Мусихина

            В.А. Дворжевский
	Отчет по плану мероприятий         
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 программы социально-экономического развития Тайгинского городского округа за 2018 год                                                                                                                                                                                 

	Стратегический приоритет №1.                   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Создание благоприятных условий жизнедеятельности населения        
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	 в том числе по источникам финансирования
	
	
	Социально-экономический эффект

	
	
	
	
	федеральный 
	областной
	городской
	внебюджетный

	
	план
	уточненный план
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	

	Дорожное хозяйство
	12500
	17560,3
	17560,3
	0
	0
	3730,4
	3730,4
	13829,9
	13829,9
	0
	0
	

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Содержание, обслуживание, установка светофоров 
	500
	139,6
	139,6
	0
	0
	0
	0
	139,6
	139,6
	0
	0
	Техническое обслуживание и ремонт светофорных объектов по договору с ИП Фроловым 

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения 
	10000
	17420,7
	17420,7
	0
	0
	3730,4
	3730,4
	13690,3
	13690,3
	0
	0
	Оплата кредиторской задолженности АО "Дорожник" за 2016-2017 годы в сумме 3,3 млн. рублей. Оплата капитального ремонта автодорог по улицам: Тилемзейгера - 3,9 млн. руб., Советская - 4,06 млн. руб. Оплата ямочного ремонта автодорог - 6,1 млн. рублей.



	Оформление технической, кадастровой документации на автомобильные дороги местного значения  
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Строительство, ремонт тротуаров, пешеходных мостиков 
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Современная городская среда
	2500
	7720,1
	7382,4
	3972,5
	3972,5
	2175,6
	2175,6
	1394,8
	1057,1
	177,2
	177,2
	

	Капитальный ремонт дворовых территорий
	1500
	3544,5
	3544,5
	1958,1
	1958,1
	1072,4
	1072,4
	336,8
	336,8
	177,2
	177,2
	Проведен капитальный ремонт дворовых территорий по адресам: ул. Ключевая, 3, Проектная, 2, Строительная,33,35,37,39. Восстановлено 3189 кв. м асфальтобетонного покрытия дворовых проездов.

	Капитальный ремонт общественных территорий
	1000
	4175,6
	3837,9
	2014,4
	2014,4
	1103,2
	1103,2
	1058
	720,3
	0
	0
	Проведено комплексное благоустройство двух общественных территорий: 1. сквер мемориального комплекса по проспекту Пролетарский (дорожное покрытие, новое освещение, озеленение, установку парковых диванов, урн, изготовлены мемориальные тумбы с поименными мемориальными досками героев Советского союза ВОВ); 2. Сквер памятника пограничникам по ул.Рабочая  (дорожное полотно, установка парковых диванов, урн).



	Образование
	5300
	882
	558,4
	0
	0
	0
	0
	882
	558,4
	0
	0
	

	Строительство, капитальный ремонт 
	4500
	90,7
	90,7
	0
	0
	0
	0
	90,7
	90,7
	0
	0
	 Денежные средства были направлены на технологическое присоединение к электрическим сетям бассейна в МАОУ "СОШ №160".

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений лагеря "Романтик"
	800
	791,3
	467,7
	0
	0
	0
	0
	791,3
	467,7
	0
	0
	Осуществен ремонт душевой кабинки. Приобретена столовая посуда, газозадымляющие маски, детские игры в летний загородный лагерь "Романтик".

	Культура
	2874,8
	2043,4
	2028,9
	0
	0
	0
	0
	2043,4
	2028,9
	0
	0
	

	Проведение городских массовых и календарных праздников
	1449,8
	1960,6
	1946,1
	0
	0
	0
	0
	1960,6
	1946,1
	0
	0
	Организация и проведение городских массовых и календарных праздников: "Дня Победы", "Дня города", "Дня семь, любви и верности", "День молодежи","Проводы зимы и др.Произведены работы по украшению городской площади к новогодним праздникам др.

	Проведение мероприятий, посвященных Году культуры и дней культуры
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Сохранение историко-культурного наследия (ремонт памятников и издательская деятельность)
	1275
	82,8
	82,8
	0
	0
	0
	0
	82,8
	82,8
	0
	0
	Изготовление и установка 2-х мемориальных досок. Издание литературного альманаха «Тайгинские зори».

	Здравоохранение
	560
	560
	560
	0
	0
	0
	0
	560
	560
	0
	0
	

	Оплата задолженности прошлых лет по взносам ОМС
	560
	560
	560
	0
	0
	0
	0
	560
	560
	0
	0
	Средства направлены на оплату задолженности прошлых лет по взносам ОМС

	Социальная поддержка населения
	78514
	74705,7
	74076,6
	19404,7
	19396,5
	55301
	54680,1
	0
	0
	0
	0
	Реализация действующих мер адресной социальной поддержки населения Тайгинского городского округа. Улучшение материального положения отдельных категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Повышение качества социальных услуг, в учреждениях социальной защиты населения.



	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	8545
	7418,7
	7418,7
	7418,7
	7418,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций, в соответствии с Федеральным законом  от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"
	12361
	11986
	11977,8
	11986
	11977,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в соответствии с Законом Кемеровской области от 20.12.2004 № 105-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой Отечественной войны  и ветеранов труда"
	5391
	5402
	5402
	0
	0
	5402
	5402
	0
	0
	0
	0
	

	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны в соответствии с Законом  Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов труда»
	261
	231
	230,9
	0
	0
	231
	230,9
	0
	0
	0
	0
	

	Меры социальной поддержки многодетных семей в соответствии с Законом Кемеровской области от 14 ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области»
	5744
	6106
	6104,5
	0
	0
	6106
	6104,5
	0
	0
	0
	0
	

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	 в том числе по источникам финансирования
	
	
	

	
	
	
	
	федеральный 
	областной
	городской
	внебюджетный

	
	план
	уточненный план
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	10849
	9320
	9320
	0
	0
	9320
	9320
	0
	0
	0
	0
	

	Меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации в соответствии с Законом Кемеровской области от 17 января 2005 года № 2-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья и (или) коммунальных услуг»
	15799
	15678
	15676,8
	0
	0
	15678
	15676,8
	0
	0
	0
	0
	

	Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с законами Кемеровской области от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	19564
	18564
	17945,9
	0
	0
	18564
	17945,9
	0
	0
	0
	0
	

	Доспупная среда для инвалидов
	350
	48,8
	48,8
	0
	0
	0
	0
	48,8
	48,8
	0
	0
	

	Адаптация зданий и сооружений приоритетных объектов социальной инфраструктуры  беспрепятственного доступа инвалидов и др.
	350
	48,8
	48,8
	0
	0
	0
	0
	48,8
	48,8
	0
	0
	Средства направлены на обустройство пандуса по адресу: ул. 40 лет Октября 23.

	Содействие занятости населения
	350
	247,3
	247,3
	0
	0
	0
	0
	247,3
	247,3
	0
	0
	

	Содействие занятости населения среди взрослого населения
	350
	247,3
	247,3
	0
	0
	0
	0
	247,3
	247,3
	0
	0
	Деятельность по организации временных работ для безработных граждан (на общественные работы направлено - 15 человек). На профессиональное обучение направлен 61 безработный гражданин по  десяти различным специальностям. 

	Итого по Стратегическому приоритету №1
	102948,8
	103767,6
	102462,7
	23377,2
	23369
	61207
	60586,1
	19006,2
	18330,4
	177,2
	177,2
	

	  Стратегический приоритет №2   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Создание благоприятного  предпринимательства и инвестиционного климата
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	 в том числе по источникам финансирования
	
	
	Социально-экономический эффект

	
	
	
	
	федеральный 
	областной
	городской
	внебюджетный

	
	план
	уточненный план
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	

	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
	445
	68,4
	68,4
	0
	0
	0
	0
	68,4
	68,4
	0
	0
	

	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Содействие в проведении мероприятий в сфере малого бизнеса
	10
	8,4
	8,4
	0
	0
	0
	0
	8,4
	8,4
	0
	0
	Принятие участия муниципаитета в многоотраслевой выставке-презентации «Кузбасский бизнес-форум» рамках Кузбасской международной недели эффективной экономики.

	Участие в межрегиональных специализированных выставках-ярмарках
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Организация и проведение ярмарок
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Субсидирование затрат на приобретение оборудования
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Содействие в проведении региональных образовательных мероприятий субъектов малого и среднего бизнеса
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0
	60
	60
	0
	0
	Обучение прошли 5 слушателей, заинтересованных в предпринимательской деятельности по программе «Азбука предпринимателей». 

	Итого по Стратегическому приоритету №2
	445
	68,4
	68,4
	0
	0
	0
	0
	68,4
	68,4
	0
	0
	

	    Стратегический приоритет №3 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Формирование градостроительной политики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	 в том числе по источникам финансирования
	
	
	Социально-экономический эффект

	
	
	
	
	федеральный 
	областной
	городской
	внебюджетный

	
	план
	уточненный план
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	

	Разработка технической документации
	312
	289
	289
	0
	0
	0
	0
	289
	289
	0
	0
	

	Проектно-сметная, градостроительная,техническая, кадастровая документация.
	12
	179
	179
	0
	0
	0
	0
	179
	179
	0
	0
	Проведено техническое обследование здания (жилого дома) ООО «Интеграл-Т», расположенного по адресу: г. Тайга, ул. Мира,2 с экспертным заключением о состоянии строительных конструкций и их расчетом износа, а так же разработкой переченя мероприятий и видов работ для устранения нарушений, выявленных в ходе обследования и технического заключения о состоянии строительных конструкции, с изготовлением сметной документации для их выполнения на общую сумму 85,9 тыс. рублей.

На территории муниципалитета для аварийного жилого фонда 19 мкд  подготовлено экспертное заключение по соответствию условий проживания населения в жилом доме, требованиям санитарных правил и гигиеническим нормативам на общую сумму 93,1 тыс. рублей

	Разработка градостроительной документации 
	300
	110
	110
	0
	0
	0
	0
	110
	110
	0
	0
	Оплата кредиторской задолженности за 2017 год  за внесение изменений в текстовую часть генерального плана Тайгинского городского округа

	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	9000
	7470,3
	7470,3
	0
	0
	0
	0
	7470,3
	7470,3
	0
	0
	

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов систем водоснабжения
	3000
	1981,8
	1981,8
	0
	0
	0
	0
	1981,8
	1981,8
	0
	0
	Проведен капитальный ремонт: артезианской скважины №1 по адресу ул.Чернышевского,100; водопроводов по ул. Почтовая,70а, ул. К.Маркса, ул. Зеленая, ул. Чапаева; канализационных коллекторов по ул. Никитина, пр. Кирова, ул. Октябрьская в районе СК «Юность»; водопроводного колодца по адресу: ул. Некрасова,193.



	Реконструкция насосно-фильтровальной станции
	2500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Прочие мероприятия по энергосбережению с целью повышения энергетической эффективности 
	3500
	5488,5
	5488,5
	0
	0
	0
	0
	5488,5
	5488,5
	0
	0
	Расчеты по энергосервисным контрактам, оплата кредиторской задолженности 2017 г. и текущие платежи 2018 г (ПАО "Томскэнергосбыт")

	Строительство
	12549,8
	12057,1
	11358,7
	8342,8
	8211,9
	3312,1
	2744,6
	402,2
	402,2
	0
	0
	

	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	2000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Предоставление жилых помещение детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
	8224,3
	8977,5
	8410
	5665,4
	5665,4
	3312,1
	2744,6
	0
	0
	0
	0
	Предоставлено 6 жилых помещений гражданам, состоящим в общегородском списке нуждающихся в жилых помещениях, в освободившимся муниципальном жтилом фонде. Предоставлено жилое помещение ветерану боевых действий -1 человек, инвалиду -1 человек, выдано 4-сертификата на социальную выплату молодым семьям для приобретения жилья на вторичном рынке, предоставлено 9 жилых помещений  для категории: дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. Ввыдан 1  жилищный сертификат гражданину, подвергженному воздействию радиации, в следствии радиационной аварии на Чернобыльской АЭС на приобретение жилого помещения. Все жилые помещения были приобретены на вторичном рынке.

	Обеспечение жильем молодых семей
	1225,5
	2677,4
	2546,5
	2677,4
	2546,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Строительство объектов инженерной инфраструктуры и техническое присоединение к инженерным сетям
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда и многоквартирных домов
	1000
	402,2
	402,2
	0
	0
	0
	0
	402,2
	402,2
	0
	0
	Выполнен ремонт муниципального жилого фонда и многоквартирных домов по адресам: ул. Квартал "А", 7-5; ул. Советская, 70-5; Строительная, 43-9;  ул. 40 лет Отября, 19-12; ул. Кирова, 37; Советская, 240 А-11; Восточная, 84-15; Мира, 3 В. Произведена оплата кредиторской задолженности ИП Топчиев за 2015 год, АО "Дорожник" за 2016 год.

	Итого по Стратегическому приоритету №3
	21861,8
	19816,4
	19118
	8342,8
	8211,9
	3312,1
	2744,6
	8161,5
	8161,5
	0
	0
	

	Стратегический приоритет №4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Развитие местного сообщества на основе принципов построения гражданского общества и становления гражданского самосознания

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	 в том числе по источникам финансирования
	
	
	Социально-экономический эффект

	
	
	
	
	федеральный 
	областной
	городской
	внебюджетный

	
	план
	уточненный план
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	план 
	факт
	

	
	6533,2
	7238,1
	7162,7
	0
	0
	0
	0
	7238,1
	7162,7
	0
	0
	

	Капитальный ремонт трибуны
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Содержание средств массовой информации
	1661,2
	2051,4
	2051,4
	0
	0
	0
	0
	2051,4
	2051,4
	0
	0
	Денежные средства направлены на содержание МАУ "Редакция газеты "Тайгинский Рабочий" 104000 экз./год

	Предоставление государственных и муниципальных услуг через МАУ "МФЦ" Тайгинского городского округа
	4772
	5186,7
	5111,3
	0
	0
	0
	0
	5186,7
	5111,3
	0
	0
	Бюджетные средства направлены на оплату труда и обеспечение деятельности МАУ «МФЦ ТГО». Данное финансирование позволило реализовать направление деятельности так называемого «одного окна»: учреждением оказано 13108 услуг, также консультаций около 4000. 

	Итого по Стратегическому приоритету №4
	6533,2
	7238,1
	7162,7
	0
	0
	0
	0
	7238,1
	7162,7
	0
	0
	

	ВСЕГО по Программе социально-экономического развития Тайгинского городского округа
	131788,8
	130890,5
	128811,8
	31720
	31580,9
	64519,1
	63330,7
	34474,2
	33723
	177,2
	177,2
	


